ПРОЕКТ

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 25.10.2007 № 21-204 «О наружной рекламе в городе Саратове»

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 г. № 38 – ФЗ «О рекламе» и статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»
Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 25.10.2007 № 21-204 «О наружной рекламе в городе Саратове» (c изменениями от 25.09.2008 г. № 31-342, от 10.07.2009 № 42-494) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что годовая ставка платы за право установки и эксплуатации рекламных конструкций, расположенных на объектах недвижимого имущества муниципального образования «Город Саратов» (за исключением рекламных конструкций, расположенных на земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования «Город Саратов») определяется  по результатам торгов в форме конкурса, проводимых администрацией муниципального образования «Город Саратов» и не может составлять менее 1000 рублей за 1 квадратный метр информационного поля рекламной конструкции».
1.2. Дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Установить, что годовая ставка платы за право установки и эксплуатации рекламных конструкций, расположенных на земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования «Город Саратов», определяется по результатам торгов в форме конкурса, проводимых администрацией муниципального образования «Город Саратов» и не может составлять менее 1500 рублей за 1 квадратный метр информационного поля рекламной конструкции».
1.3. В пункте 3 слова «администрацией города» заменить словами «администрацией муниципального образования «Город Саратов».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2013 года.

Проект внесен
главой администрации муниципального образования «Город Саратов»
А.Л. Прокопенко